MONATSBLATT

Februar und Marz 2021

Bitte informieren sie sich lGiber weitere
Angebote in der Fastenzeit in den
Schaukdsten oder unter www.pfarre-
strebersdorf.at.

Fur alle Gottesdienste und Andachten gilt:

Mindestabstand von 2 Meter einhalten und Hande desinfizieren
Das Tragen einer FFP2 Maske in der Kirche und wahrend der Gottesdienste

Mo
Sa
So

Fr
Sa
So

Sa
So

Sa
So

Mo
Sa
So

17.02.

20.02.
21.02.

22.02.
27.02.
28.02.

03.03.

05.03.
06.03.
07.03.

13.03.
14.03.

20.03.
21.03.

22.03.
27.03.
28.03.

16.30
18.00
18.00
08.00
08.45
10.00
18.00
18.00
08.00
08.45
10.00
16.30

18.00
18.00
08.00
08.45
10.00
18.00
08.00
08.45
10.00
18.00
08.00
08.45
10.00
18.00
18.00
08.00
08.45
10.00

ASCHERMITTWOCH

Aschenkreuz fur Kinder und Familien vor der Pfarrkirche
HIl. Messe mit Aschenkreuz

Vorabendmesse bewusst und konkret

HI. Messe 1. FASTENSONNTAG
HI. Messe in der Klosterkirche
Familien- und Kindermesse
Seniorenmesse

Jugendmesse

HI. Messe

HI. Messe in der Klosterkirche
HI. Messe

Kinderkreuzweg im Freien mit einigen Stationen von der
Pfarrkirche zum Kreuz in der Berlagasse

Minnermesse mit Anbetung

Vorabendmesse, anschl. Moglichkeit zur Beichte

HI. Messe 3. FASTENSONNTAG
HI. Messe in der Klosterkirche

Geburtstagsmesse fiir alle im Februar und Mirz Geborene
Vorabendmesse bewusst und konkret

HI. Messe 4. FASTENSONNTAG — LAETARE
HI. Messe in der Klosterkirche
Kindermesse
Vorabendmesse

HI. Messe

HI. Messe in der Klosterkirche
HI. Messe

Seniorenmesse
Vorabendmesse

HI. Messe

HI. Messe in der Klosterkirche
Palmweihe und HI. Messe

2. FASTENSONNTAG

5. FASTENSONNTAG

PALMSONNTAG

Strenger Fasttag
Mt 6,1-6

Mk 1,12-15
Monatssammlung
fiir die Pfarrkirche

Mk 9,2-10
,Fastensuppe to go

Joh 4,5-42

mit Livestream
Joh 9,1-41
OSTERMARKT
Joh 11,1-45
OSTERMARKT

Mk 14,1-15
OSTERMARKT

Moglichkeit zur Beichte - Aussprache bei Priester:
Sonntag, 21.02.+21.03. von 09.00 - 10.00 Uhr und
Samstag, 06.03 von 19.00-20.00 Uhr

In der Fastenzeit jeden Samstag von 17.00 -18.00 Uhr
Beichte/Aussprache bei Priester und auch das
Angebot zum Gesprach mit dem Pastoralassistent

oder dem Diakon.

»Aschenkreuz to go* am Aschermittwoch
14.00-14.30 und 15.00-15.00 Uhr gibt es das
Angebot das Aschenkreuz in einfacher Form in der
Pfarrkirche zu empfangen.

Kreuzwegandacht in der Fastenzeit:

Herzliche Einladung in der Fastenzeit jeden
Freitag um 17.30 Uhr in der Pfarrkirche. Eine
digitale Form des Kreuzweges ist in Vorbereitung.

Ostermarkt
Wir planen am 20./21. Marz einen Ostermarkt.
Der genaue Ablauf wird noch bekannt gegeben.

»Fastensuppe to go“ zum Familienfasttag

Am 27. und 28.02. werden wir im Rahmen des
jahrlichen Familienfasttages (26.02.2021) nach den
Gottesdiensten am Sonntag und auch nach der
Vorabendmesse am Samstag, eine ,,Fastensuppe
to go* anbieten. Selbstgemachte Suppen werden
in Glaser gegen eine freiwillige Spende am
Kirchenvorplatz angeboten.

Telefonaktion in der Fastenzeit
“Denk an mich-ruf mich an” —unter diesem
Motto laden wir ein andere Personen anzurufen.

gegeben.

Exerzitien im Alltag fur die Osterzeit
Wir werden ein “online Angebot” fur Exerzitien im
Alltag anbieten. Nahere Infos werden noch bekannt




