

# **MONATSBLATT**

Februar und März 2021

Bitte informieren sie sich über weitere Angebote in der Fastenzeit in den Schaukästen oder unter www.pfarrestrebersdorf.at.

## Für alle Gottesdienste und Andachten gilt:

- Mindestabstand von 2 Meter einhalten und Hände desinfizieren
- Das Tragen einer FFP2 Maske in der Kirche und während der Gottesdienste

Mi	17.02.		ASCHERMITTWOCH	Strenger Fasttag	
16		16.30	Aschenkreuz für Kinder und Familie	Mt 6,1-6	
		18.00	Hl. Messe mit Aschenkreuz		
Sa	20.02.	18.00	Vorabendmesse bewusst und konkret		
So	21.02.	08.00	Hl. Messe	1. FASTENSONNTAG	Mk 1,12-15
		08.45	Hl. Messe in der Klosterkirche		Monatssammlung
		10.00	Familien- und Kindermesse		für die Pfarrkirche
Mo	22.02.	18.00	Seniorenmesse		
Sa	27.02.	18.00	Jugendmesse		
So	28.02.	08.00	Hl. Messe	2. FASTENSONNTAG	Mk 9,2-10
		08.45	Hl. Messe in der Klosterkirche		"Fastensuppe to go"
		10.00	Hl. Messe		
Mi	03.03.	16.30	Kinderkreuzweg im Freien mit einigen Stationen von der		
	Pfarrkirche zum Kreuz in der Berlagasse				
Fr	05.03.	18.00	Männermesse mit Anbetung		
Sa	06.03.	18.00	Vorabendmesse, anschl. Möglichkeit		
So	07.03.	08.00	Hl. Messe	3. FASTENSONNTAG	Joh 4,5-42
		08.45	Hl. Messe in der Klosterkirche		
		10.00	Geburtstagsmesse für alle im Februar und März Geborene		mit Livestream
Sa	13.03.	18.00	Vorabendmesse bewusst und konkre		
So	14.03.	08.00	Hl. Messe 4. FASTENSONNTAG – LAETARE		Joh 9,1-41
		08.45	Hl. Messe in der Klosterkirche		
		10.00	Kindermesse		
Sa	20.03.	18.00	Vorabendmesse		OSTERMARKT
So	21.03.	08.00	Hl. Messe	5. FASTENSONNTAG	Joh 11,1-45
		08.45	Hl. Messe in der Klosterkirche		
		10.00	Hl. Messe		<b>OSTERMARKT</b>
Mo	22.03.	18.00	Seniorenmesse		
Sa	27.03.	18.00	Vorabendmesse		
So	28.03.	08.00	Hl. Messe	PALMSONNTAG	Mk 14,1-15
		08.45	Hl. Messe in der Klosterkirche		OSTERMARKT
		10.00	Palmweihe und Hl. Messe		

## Möglichkeit zur Beichte - Aussprache bei Priester:

Sonntag, 21.02.+21.03. von 09.00 - 10.00 Uhr und Samstag, 06.03 von 19.00-20.00 Uhr

In der Fastenzeit jeden Samstag von 17.00 -18.00 Uhr Beichte/Aussprache bei Priester und auch das Angebot zum Gespräch mit dem Pastoralassistent oder dem Diakon.

#### Kreuzwegandacht in der Fastenzeit:

Herzliche Einladung in der Fastenzeit jeden Freitag um 17.30 Uhr in der Pfarrkirche. Eine digitale Form des Kreuzweges ist in Vorbereitung.

#### **Ostermarkt**

Wir planen am 20./21. März einen Ostermarkt. Der genaue Ablauf wird noch bekannt gegeben.

#### Telefonaktion in der Fastenzeit

"Denk an mich-ruf mich an" – unter diesem Motto laden wir ein andere Personen anzurufen.

### "Aschenkreuz to go" am Aschermittwoch

14.00-14.30 und 15.00-15.00 Uhr gibt es das Angebot das Aschenkreuz in einfacher Form in der Pfarrkirche zu empfangen.

## "Fastensuppe to go" zum Familienfasttag

Am 27. und 28.02. werden wir im Rahmen des jährlichen Familienfasttages (26.02.2021) nach den Gottesdiensten am Sonntag und auch nach der Vorabendmesse am Samstag, eine "Fastensuppe to go" anbieten. Selbstgemachte Suppen werden in Gläser gegen eine freiwillige Spende am Kirchenvorplatz angeboten.

#### Exerzitien im Alltag für die Osterzeit

Wir werden ein "online Angebot" für Exerzitien im Alltag anbieten. Nähere Infos werden noch bekannt gegeben.